Приморская краевая общественная организация

«Федерация парусного спорта»
Заседание Президиума ПКОО ФПС

г. Владивосток

Протокол заседания Президиума ПКОО ФПС
№ 06/14 от 10.06.2014 г.
Присутствовали члены Президиума:

М.Ермаков (доверенности: Касинский  А.Л., Ермакова Т., А.Михайлов),
Е.Хромченко ,Белоконь К.Г, Гайдаенко Д.С, В.М.Ходырев,

 Сипотенко С.В., Кравец А.В., Никитин, Н.Б.,
Чуев Г.И., Огай А.С., Сухарев Ю.А.,
Присутствуют: 11 человек,

По доверенности: 3 человек
Отсутствуют: 3 человек

1. Об утверждении повестки заседания от 10.06.2014 г.

СЛУШАЛИ:  Ермакова М.И.

ПОСТАНОВИЛИ: Повестку дня заседания Президиума ПКОО ФПС утвердить, дополнить вопросами:
- Информация о Кубке ДВ Звезда в г. Большой Камень (Белоконь К.Г.)

- О безопасности посещения бухты Иванцова (Ермаков М.И.)

*голосовали единогласно*

2. План подготовки «Кубка Залива Петра Великого 2014»
СЛУШАЛИ: М.Ермакова

Работа по плану подготовки (Приложение  № 1)
ПОСТАНОВИЛИ: Принять мероприятия по подготовке к КЗПВ в работу.
*голосовали единогласно*

3. Об изменении правил при прохождении технического осмотра яхт

ДОКЛАДЫВАЕТ: С.В.Сипотенко;
В 2012 году на Президиуме ПКОО ФПС были  приняты  некоторые изменения по прохождению яхтами  тех.осмотра на 2 и 4 категории плавания. Последующие два года  эксплуатации яхт и прохождение ТО показали, что некоторые  пункты  правил  могут быть  смягчены  или  отменены, перейти из разряда  «обязательно» в  разряд «рекомендуется».
К таким имениям относятся  следующие пункты  правил:

1. Из-за отсутствия конкретных сведения о плавучем  якоре, входящем в комплект для  спасательных кругов, следует исключить, пункт «Наличие  плавучего якоря  для спасательного круга».

2. Изменить «Обязательно» на «Рекомендую» наличие  штормового стакселя оранжевого цвета  для яхт проходящих ТО на 4 категория плавания.

3. Изменить значение  МАУ  площади  оранжевого цвета на штормовой  парус на  30 %

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять изменения в работу,
2. Внести в акты тех.комиссий на 2,4 категории плавания.
3. Довести до сведения яхтсменов

*голосовали единогласно*

4. Информация о Кубке ДВ Звезда в г. Большой  Камень
ДОКЛАДЫВАЕТ: Белоконь К.Г.
13-15 июня на акватории Уссурийского залива в бухте Андреева прошла традиционная регата на Кубок яхт-клуба «Звезда».

За два гоночных дня было проведено три гонки. 14 июня прошла маршрутная гонка, 15 июня - 2 короткие гонки.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять информацию к сведению.
*голосовали единогласно*

5. О безопасности посещения бухты Иванцова

ИНФОРМИРУЕТ: Ермаков М.И.

Внимание  владельцам  катеров и парусных яхт!

Уважаемые яхтсмены! Доводим до Вашего сведения, что район бухты  Иванцова (о.Русский,  пролив  Старка, бывшее  место дислокации  десантных войск), вновь закрыта для  посещения гражданскими лицами, в связи  с возвращением  территории в состав Министерства обороны России. Воинская часть находится под вооруженной охраной!!!

Во избежание неблагоприятных ситуаций, ЗАПРЕЩАЕМ посещение данной территории!

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять информацию к сведению,

2. довести до сведения всех яхтсменов Приморского края.

*голосовали единогласно*

6. О сдаче членских взносов в ПКОО «Федерация парусного спорта»
ИНФОРМИРОВАЛА: Тазиева А.Н.

За период с ______по ______ количество сдавших взносы составляет 205 человек (список прилагается). Приложение №__2___.

ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию к сведению.
*голосовали единогласно*
Президент ПКОО ФПС                                                                                                М. Ермаков

Секретарь                                                                                                                          А.Тазиева